ПРОЕКТ
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

_________________№_______________

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-243 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
 Саратовская городская Дума решила:
1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-243 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова» (с изменениями от 19.12.2008 № 34-377, 10.07.2009 № 42-499, 28.10.2010 № 56-678, 08.07.2011 № 5-57, 29.09.2011 № 7-71, 26.09.2014 № 39-446, 19.03.2015 № 44-509, 29.10.2015 № 51-564, 27.10.2016 № 6-27) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.9.1 следующего содержания:

«3.9.1. Выступает от имени муниципального образования наймодателем муниципального жилищного фонда в части полномочий дачи согласия нанимателю на вселение других граждан в качестве проживающих совместно с ним членов своей семьи.».

1.2. Пункт 3.11.1 изложить в следующей редакции:
«3.11.1. Принимает от имени администрации муниципального образования «Город Саратов» решения о сносе самовольной постройки либо о сносе самовольной постройки или о приведении ее в соответствии с параметрами, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам постройки, предусмотренными законом.».
1.3. Пункт 3.26 изложить в следующей редакции:

«3.26. Представляет интересы муниципального образования «Город Саратов» в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, получает сведения о земельных участках, находящихся в границах муниципального образования «Город Саратов», из Единого государственного реестра недвижимости; готовит, подает и получает заявления, документы, содержащие необходимые для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведения; получает выписки из Единого государственного реестра недвижимости, в том числе для регистрации прав муниципального образования «Город Саратов» на земельные участки.».

2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Проект внесен

главой муниципального образования

«Город Саратов»

М.А. Исаевым